
Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 06 febbraio 2018

– 12 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 1 febbraio 2018 - n. 1205
Bando linea «INTRAPRENDO» - Asse Prioritario III - Azione 
III.3.A.1.1. interventi di supporto alla nascita di nuove imprese 
sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, 
sia attraverso interventi di microfinanza»- esito istruttoria di 
merito, assegnazione e concessione dell’intervento finanziario 
– 26° provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AGEVOLAZIONI PER LE IMPRESE
Visti:

 − il regolamento  (UE) N.  1303/2013 del Parlamento Euro-
peo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante dispo-
sizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fon-
do europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca compresi nel 
Quadro Strategico Comune (QSC) e disposizioni gene-
rali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo e sul Fondo di coesione, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del consiglio;

 − il regolamento  (UE) N.  1301/2013 del Parlamento Euro-
peo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fon-
do europeo di sviluppo regionale e a disposizioni speci-
fiche concernenti l’obiettivo «Investimenti a favore della 
crescita e dell’occupazione» e che abroga il regolamen-
to (CE) n. 1080/2006;

 − il regolamento delegato (UE) n.480/2014 della Commis-
sione del 3 marzo 2014 che integra il regolamento (UE) 
n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio re-
cante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coe-
sione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regio-
nale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

 − l’Accordo di Partenariato adottato dalla Commissio-
ne Europea in data 29 ottobre 2014 con Decisione 
C(2014)8021, che stabilisce gli impegni per raggiungere 
gli obiettivi dell’Unione attraverso la programmazione dei 
Fondi Strutturali e di Investimenti Europei (SIE) e rappre-
senta il vincolo di contesto nell’ambito del quale ciascu-
na Regione è chiamata a declinare i propri Programmi 
Operativi;

 − il Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020 
adottato con Decisione di Esecuzione della Commissio-
ne Europea del 12 febbraio 2015 C(2015) 923 final, che 
prevede nell’ambito dell’ Asse III la realizzazione di inter-
venti di supporto alla nascita di nuove imprese;

 − il regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 
18 dicembre 2013 (pubblicato sulla G.U. dell’Unione Euro-
pea L 352 del 24 dicembre 2013) relativo all’applicazio-
ne degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 
dell’Unione Europea agli aiuti «de minimis», con partico-
lare riferimento agli artt. 1 (campo di applicazione), 2 
(definizioni, con riferimento in particolare alla nozione di 
«impresa unica»), 3 (aiuti «de minimis»), 4 (calcolo dell’E-
SL) e 6 (controllo);

Richiamata la d.g.r. n.  3251 del 6 marzo  2015  avente ad 
oggetto: «Approvazione del Programma Operativo Regionale 
(POR) a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2014-
2020 di Regione Lombardia»;

Richiamate le d.g.r.:
 − n.  3960/2015 «Determinazioni in merito al POR/FESR 
2014/2020: istituzione della «LINEA START E RESTART» – Asse 
III Azione 3.A.1.1. e approvazione dei relativi criteri appli-
cativi», che ha previsto l’istituzione del relativo fondo re-
gionale presso Finlombarda s.p.a.;

 − n. 5033/2016 di approvazione della Linea «INTRAPRENDO» 
con dotazione finanziaria complessiva di € 30.000.000,00, 
attivata con due separate finestre di € 15.000.000,00 e in 
modifica alla precedente d.g.r. n. 3960/2015;

 − n. 5546/2016 con la quale si è provveduto a modificare 
la dotazione finanziaria del bando – 1^ finestra che pas-
sa da € 15.000.000,00 a € 16.000.000,00;

Richiamati:
 − il d.d.u.o. n. 6320 del 4 luglio 2016 con il quale è stata tra-
sferita a Finlombarda SpA la somma di euro 13.500.000,00 
per la costituzione del fondo «INTRAPRENDO»;

 − l’Accordo di Finanziamento stipulato in data 27 giugno 
2016 tra Finlombarda SpA e Regione Lombardia con il 
quale la società finanziaria regionale, Finlombarda SpA, 
è incaricata della gestione del Fondo «INTRAPRENDO» 
nonché delle attività di supporto alla predisposizione di 
atti o documenti funzionali alla gestione operativa del 
fondo stesso;

 − il d.d.u.o. n. 6372 del 5 luglio 2016 con il quale è stato ap-
provato il bando «LINEA INTRAPRENDO» – 1° finestra;

 − il d.d.u.o. n. 8929 del 15 settembre 2016 «Incremento del-
la dotazione finanziaria del Fondo Linea Intraprendo»;

 − il d.d.s.. n. 218 del 13 gennaio 2017 «Sospensione dello 
sportello per la presentazione delle domande di inter-
vento finanziario a valere sul bando LINEA INTRAPRENDO 
(d.d.u.o. n. 6372 del 5 luglio 2016)»;

 − il d.d.s.. n. 11340 del 20 settembre 2017 «Riapertura dello 
sportello per la presentazione delle domande di interven-
to finanziario a valere sul bando LINEA INTRAPRENDO», a 
far data 4 ottobre 2017;

Richiamato il bando di cui al citato d.d.u.o. n. 6372/2016, ed 
in particolare: 

l’ articolo 13:
 − l’istruttoria delle domande viene realizzata con una 
procedura valutativa a sportello e prevede una fase 
di istruttoria formale e una fase di istruttoria di merito 
realizzate dal soggetto Gestore Finlombarda s.p.a.;

 − entro 20 giorni dal termine dell’istruttoria di merito, il 
Responsabile del Procedimento approva con proprio 
decreto:

 − l’elenco delle domande ammissibili (decreto di 
concessione) e non ammissibili all’Intervento Fi-
nanziario con riferimento alle categorie di soggetti 
MPMI e Liberi Professionisti in forma singola;

 − l’elenco delle domande ammissibili (decreto di as-
segnazione) e non ammissibili all’Intervento Finan-
ziario con riferimento alle categorie di «Soggetti 
Aspiranti». 

Visti gli esiti istruttori rilasciati da Finlombarda s.p.a. attraverso 
il sistema informatico SiAge come di seguito specificato:

 − n.  14 domande ammesse a concessione/assegnazio-
ne dell’intervento finanziario, a seguito di conclusione 
dell’istruttoria di merito così come ulteriormente comuni-
cato da Finlombarda s.p.a. con PEC in data 25 genna-
io 2018 prot. reg. n. 1374;

Rilevato che sulla base di tali esiti in relazione alla disponibilità 
finanziaria prevista del bando, sono stati predisposti i seguenti 
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento:

•	Allegato 1 -Elenco delle domande ammesse (concessio-
ne) all’Intervento Finanziario per le categorie di soggetti 
MPMI e Liberi Professionisti in forma singola;

•	Allegato 2 -Elenco delle domande ammesse (assegnazio-
ne) all’Intervento Finanziario per le categorie di «Soggetti 
Aspiranti»;

Verificata la regolarità contributiva certificata dai DURC del-
le imprese di cui al citato Allegato 1 che risultano beneficiarie 
dell’intervento finanziario;

Ritenuto conseguentemente di approvare gli esiti istruttori del-
le domande ammissibili all’intervento finanziario di cui ai citati 
Allegati 1 e 2 e di procedere alla concessione (Allegato 1) e 
all’assegnazione (Allegato 2) degli importi ivi indicati, per un 
ammontare complessivo di € 753.339,12;

Dato atto che all’importo complessivo di € 753.339,12, sono 
destinate le disponibilità finanziarie a valere:

 − sul FONDO LINEA INTRAPRENDO, costituito presso Finlom-
barda s.p.a. in attuazione della d.g.r. n. 5033/2016, per la 
quota di € 678.005,21 (quota a finanziamento);

 − sul Bilancio regionale per la quota di € 75.333,91 (quota 
a fondo perduto);

Dato atto che i progetti di cui all’Allegato 1 verranno con-
clusi negli esercizi 2018 e 2019, come dichiarato dai soggetti 
beneficiari;

Ritenuto di procedere, a valere sul Bilancio regionale, per gli 
interventi finanziari oggetto di concessione (quota a fondo per-
duto) all’assunzione di impegno di spesa per l’esercizio 2018 – 
pari ad € 10.747,19 e per l’esercizio 2019 - pari ad € 27.279,56 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 06 febbraio 2018

– 13 –

a favore dei soggetti beneficiari indicati ai citato Allegato 1, rin-
viando a successivo provvedimento l’impegno di spesa a favore 
dei soggetti beneficiari indicati al citato Allegato 2 in attuazione 
di quanto previsto al citato art. 14.1.4 del bando;

Visto il decreto n. 5442 del 10 giugno 2016, con il quale l’Au-
torità di Gestione nomina il dirigente pro tempore della Unità 
Organizzativa Competitività, Sviluppo e Accesso al credito delle 
imprese quale Responsabile dell’Asse III per l’Azione III.3.a.1.1. 
«Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraver-
so incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso 
interventi di microfinanza» del POR FESR 2014-2020;

Dato atto che:

•	l’art. 20 del bando «Linea Intraprendo» individua come 
Responsabile del procedimento il Dirigente pro tempore 
della Struttura «Agevolazioni alle Imprese« della Direzione 
Generale Sviluppo Economico»;

•	che il presente provvedimento rientra fra le competenze 
della Struttura «Agevolazioni per le imprese», di cui alla 
d.g.r. n. 5227 del 31 maggio 2016 «VII provvedimento or-
ganizzativo 2016»;

Dato atto che sono stati rispettati i termini previsti dal bando in 
merito all’assunzione del presente provvedimento; 

Visti :
 − la legge 57/2001 e il Decreto Ministeriale del Ministero 
dello Sviluppo Economico del 22 dicembre  2016, pub-
blicato in Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recan-
te «Nuove modalità di trasmissione delle informazioni 
relative agli aiuti pubblici concessi alle imprese», ai sen-
si dell’articolo 14, comma 2, della legge 5 marzo 2001, 
n. 57; 

 − il decreto-legge 30 dicembre  2016, n.  244 che all’arti-
colo 6 commi 6 e 7 proroga all’1 luglio 2017 gli articoli 
46 comma 2 e 52 commi 6 e 7 della legge 234/12 non-
ché l’articolo 14, comma 1, lettera a), n. 2), della legge 
29 luglio 2015, n. 115, modificando la scadenza di alcuni 
obblighi previsti dalla legge 24 dicembre 2012, n. 234 e 
dalla legge 29 luglio 2015, n. 115 e posticipando a par-
tire dall’1 luglio 2017 le conseguenze della condizione 
di efficacia degli atti, confermando fino a quella data la 
consueta modalità di controllo degli aiuti illegali in attesa 
della possibilità di estrarne visura;

 − il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di con-
certo con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politi-
che Agricole, Alimentari e Forestali del 31 maggio 2017, 
n. 115 che, ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge 
n. 234/2012, adotta il Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato (RNA);

 − il decreto direttoriale del 28 luglio 2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12 ago-
sto 2017 per l’entrata in funzione del RNA;

Dato atto che:
 − gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono 
in carico al dirigente pro tempore della Struttura Agevola-
zioni per le Imprese;

 − in data 29 gennaio 2018  sono state effettuate le visure 
previste dal Regolamento RNA (Aiuti, De Minimis e Deg-
gendorf) ed in data 30 e 31 gennaio 2018 è stato otte-
nuto il rilascio del COR per i soggetti indicati al citato Al-
legato 1;

 − si provvederà tempestivamente a convalidare il presente 
aiuto nel RNA nel rispetto delle summenzionate normati-
ve e successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che per i soggetti di cui al citato Allegato 2 non oc-
corre procedere ad alcun aggiornamento nel RNA (Registro Na-
zionale Aiuti) in quanto tali soggetti non risultano beneficiari di 
concessione di intervento finanziario ma di sola assegnazione in 
quanto tenuti ad assolvere preventivamente gli obblighi previsti 
dal bando agli artt. 6.1.c e 14.1., pena decadenza dell’Interven-
to Finanziario;

Valutato che gli investimenti realizzati dai soggetti beneficiari 
oggetto del presente atto sono strettamente funzionali alla re-
alizzazione dei programmi di investimento connessi alle risorse 
complessive dell’Asse III Azione 3.A.1.1. Bando «Linea Intrapren-
do - INTERVENTI DI SUPPORTO ALLA NASCITA DI NUOVE IMPRESE»;

Vista la l.r. n. 34 del 31 marzo 1978 «Norme sulle procedure del-
la programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regio-
ne» e il r.r. n. 1 del 2 aprile 2001 «Regolamento di contabilità della 
Giunta regionale e successive modificazioni ed integrazioni»;

Vista la l.r. n. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti or-
ganizzativi della X Legislatura;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli eserci-
zi finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni 
giuridicamente perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, 
che devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere 
ha effettuato l’operazione.

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito.

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata negli esercizi finanziari 2018 e 2019;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari).

DECRETA
1. di prendere atto e approvare, a valere sul bando «Linea In-

traprendo» ASSE PRIORITARIO III - AZIONE III.3.A.1.1. «INTERVENTI 
DI SUPPORTO ALLA NASCITA DI NUOVE IMPRESE», gli esiti istruttori 
trasmessi dall’ente gestore Finlombarda s.p.a., di cui ai seguenti 
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento:

•	Allegato 1 -Elenco delle domande ammesse all’Interven-
to Finanziario per le categorie di soggetti MPMI e Liberi 
Professionisti in forma singola, per le quali si procede alla 
contestuale concessione dell’intervento finanziario, per 
l’ammontare complessivo di € 380.267,51;

•	Allegato 2 -Elenco delle domande ammesse all’Interven-
to Finanziario per le categorie di «Soggetti Aspiranti», per 
le quali si procede alla contestuale assegnazione dell’in-
tervento finanziario, per l’ammontare complessivo di € 
373.071,61;

2. di comunicare ai soggetti beneficiari il presente atto, unita-
mente al dettaglio del piano finanziario eventualmente rideter-
minato per effetto dell’istruttoria di merito;

3. di assumere impegni a favore dei beneficiari di cui all’Alle-
gato 1, indicati nella tabella seguente, con imputazione ai ca-
pitoli e agli esercizi ivi indicati, attestando la relativa esigibilità 
della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

B e n e f i c i a r i o /
Ruolo

Codice Capitolo Anno
2018

Anno
2019

Anno
2020

Bando 
INTRAPRENDO - 
Quota UE - 2018

52201 14.01.203.10839 5.373,59 0,00 0,00

Bando
INTRAPRENDO - 
Quota UE - 2019

52204 14.01.203.10839 0,00 13.639,78 0,00

Bando
INTRAPRENDO - 
Quota Stato - 2019

52205 14.01.203.10855 0,00 9.547,84 0,00

Bando
INTRAPRENDO - 
Quota Stato - 2018

52202 14.01.203.10855 3.761,52 0,00 0,00



Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 06 febbraio 2018

– 14 – Bollettino Ufficiale

Bando 
INTRAPRENDO - 
Quota RL - 2018

52203 14.01.203.10873 1.612,08 0,00 0,00

Bando 
INTRAPRENDO - 
Quota RL - 2019

52206 14.01.203.10873 0,00 4.091,94 0,00

4. di attestare che sono state espletate le attività (CAR, COR) 
previste dal RNA per i soggetti di cui al citato Allegato 1;

5. di dare atto che il dirigente competente assolverà gli ob-
blighi e gli adempimenti afferenti agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013;

6. di trasmettere il presente atto al soggetto Gestore del Fon-
do «INTRAPRENDO», Finlombarda s.p.a. e Lombardia Informatica 
s.p.a. per gli adempimenti di competenza;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia, sul sito di regione 
dedicato alla programmazione comunitaria www.ue.regione.
lombardia.it .

Il dirigente
Milena Bianchi

——— • ———

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 15 –

Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 06 febbraio 2018

Allegato 1

N. ID DOMANDA DENOMINAZIONE MPMI P.IVA TITOLO PROGETTO RNA - Codice COR Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
concesso

Intervento 
Finanziario: quota 
a rimborso 
(finanziamento)

Intervento 
Finanziario: quota a 
fondo perduto

Esito/quadro cauzionale 

1 599812 POST WANTED S.R.L. 09892560963 Post Wanted 223347  €            70.786,50  €            42.471,90  €              38.224,71  €                    4.247,19 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari 
finanziari iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del 
finanziamento concesso

2 631315 FUSARI MASSIMO FSRMSM64B18C816V Il Laboratorio di Fusari Massimo 223375  €          108.422,44  €            65.000,00  €              58.500,00  €                    6.500,00 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari 
finanziari iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del 
finanziamento concesso

3 582300 FEELMING S.P.A. 10049140964 Feelmaker 223395  €          258.000,00  €            65.000,00  €              58.500,00  €                    6.500,00 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari 
finanziari iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del 
finanziamento concesso

4 601135 LEAN WIRE S.R.L. 09571010967 Lean Wire 225127  €            55.953,00  €            36.369,45  €              32.732,51  €                    3.636,94 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari 
finanziari iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del 
finanziamento concesso

5 580908 KENDI S.R.L. 09394340963 Kendi 225241  €            98.272,56  €            63.877,16  €              57.489,44  €                    6.387,72 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari 
finanziari iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del 
finanziamento concesso

6 620869 OD HOME S.R.L. 09590320967 Od Home srl 225264  €            81.768,94  €            49.061,00  €              44.154,90  €                    4.906,10 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari 
finanziari iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del 
finanziamento concesso

7 626397
HAKUNA MATATA DI VALENTINA 
DUCCI DCCVNT65D63F205H Hakuna Matata: dalla scuola materna alla Primary School 225303  €            97.480,00  €            58.488,00  €              52.639,20  €                    5.848,80 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari 
finanziari iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del 
finanziamento concesso

 €          770.683,44  €          380.267,51  €           342.240,76  €                  38.026,75 

BANDO "LINEA INTRAPRENDO" - DOMANDE  AMMESSE A CONCESSIONE DELL'INTERVENTO FINANZIARIO - MPMI (riapertura sportello)

——— • ———



Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 06 febbraio 2018

– 16 – Bollettino Ufficiale

Allegato 2

N.
ID 

DOMANDA
DENOMINAZIONE ASPIRANTE 

IMPRENDITORE
CODICE FISCALE TITOLO PROGETTO Investimento 

ammesso

Intervento 
Finanziario 
assegnato

Intervento 
Finanziario: quota a 
rimborso 
(finanziamento)

Intervento 
Finanziario: 
quota a fondo 
perduto

Esito/quadro cauzionale 

1 596364 MAZZOLA LORENZO MZZLNZ81S25A794W Navimarket  €       101.500,00  €            65.000,00  €                58.500,00  €          6.500,00 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari finanziari 
iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del finanziamento 
concesso

2 606089 COMINELLI FRANCESCO CMNFNC83A14B157Q Il Tuo Volo  €         62.800,00  €            40.820,00  €                36.738,00  €          4.082,00 
Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche, pari al valore del 
finanziamento concesso

3 610135 MAZZOLINI  EVA MZZVEA86H48B729U Le Tentazioni di Eva  €       120.000,00  €            65.000,00  €                58.500,00  €          6.500,00 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari finanziari 
iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del finanziamento 
concesso

4 577810 LADASOVICS GABRIELLA LDSGRL86E43Z134W 
G.LAB - GASTRONOMIA 
UNGHERESE  €         55.433,25  €            36.031,61  €                32.428,45  €          3.603,16 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari finanziari 
iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del finanziamento 
concesso

5 609456 VARRICCHIO GABRIELLA VRRGRL55P70F205I Ardex  €       122.946,24  €            65.000,00  €                58.500,00  €          6.500,00 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche o da intermediari finanziari 
iscritti all'albo unico art. 106 TUB, pari al 50% del valore del finanziamento 
concesso

6 628609 LOCATELLI  DANIKA LCTDNK77H61A794F DK marketing avanzato  €       103.000,00  €            60.000,00  €                54.000,00  €          6.000,00 
Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche, pari al valore del 
finanziamento concesso

7 655377 PRESTI ELENA PRSLNE84E52L750N 

Laboratorio artigianale di 
prodotti da forno e pasta 
fresca senza glutine  €         63.416,00  €            41.220,00  €                37.098,00  €          4.122,00 

Ammissibile con fidejussione rilasciata da banche, pari al valore del 
finanziamento concesso

 €       629.095,49  €          373.071,61  €              335.764,45  €        37.307,16 

BANDO "LINEA INTRAPRENDO" - DOMANDE  AMMESSE ALL'ASSEGNAZIONE DELL'INTERVENTO FINANZIARIO - ASPIRANTI IMPRENDITORI (riapertura sportello)


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 16 gennaio 2018 - n. X/1751
	Proroga delle «Linee guida e priorità d’intervento per la promozione della pratica motoria e dello sport in Lombardia nel triennio 2015 – 2017» (Art. 3 della l.r. 26/2014)
	D.c.r. 16 gennaio 2018 - n. X/1752
	Ordine del giorno concernente la promozione del turismo termale da parte di EXPLORA.

	D.c.r. 17 gennaio 2018 - n. X/1756
	Risoluzione inerente agli interventi di miglioramento degli standard di tutela ambientale in Lomellina - Provincia di Pavia

	D.c.r. 17 gennaio 2018 - n. X/1757
	Ordine del giorno concernente gli impegni connessi alla funzione consiliare di controllo e valutazione e all’attività svolta nel 2017 dal comitato paritetico di controllo e valutazione




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Agricoltura
	D.d.s. 1 febbraio 2018 - n. 1204
	Regolamenti UE 1308/2013 e CE 555/2008 misura di ristrutturazione e di riconversione vigneti – definizione contributi per ettaro erogabili per la campagna 2017/2018
	Comunicato regionale 31 gennaio 2018 - n. 14
	Iscrizione di Cervone Tiziano nell’elenco dei tecnici degustatori per i vini DOP ricadenti sul territorio della Regione Lombardia, in base alle linee guida approvate con delibara di Giunta n.X/960 del 22 novembre 2013 

	Comunicato regionale 31 gennaio 2018 - n. 15
	Iscrizione nell’elenco dei tecnici degustatori per i vini DOP ricadenti sul territorio della Regione Lombardia, in base alle linee guida approvate con delibara di Giunta n.X/960 del 22 novembre 2013




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 30 gennaio 2018 - n. 1099
	Determinazioni in merito al d.d.u.o. n. 3521/2017 «POR FESR 2014-2020 – Asse III – Azione III.3.B.2.3 (azione 3.3.4 dell’accordo di partenariato) – Approvazione del bando «Turismo e Attrattività» - rettifica codice CUP inerente al beneficiario ID 454270 M
	D.d.s. 1 febbraio 2018 - n. 1205
	Bando linea «INTRAPRENDO» - Asse Prioritario III - Azione III.3.A.1.1. interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza»- esito istruttori

	D.d.s. 1 febbraio 2018 - n. 1264
	Avviso per la presentazione di proposte di sviluppo delle iniziative progettuali del programma generale di tutela dei consumatori, in attuazione dei decreti del ministero dello sviluppo economico 6 agosto 2015 e 24 febbraio 2016





